Protokot z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 14.05.2021 roku.
Porzadek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
Powitanie przybytych na posiedzenie Komisji.
Stwierdzenie waznosci posiedzenia Komisji.
Zatwierdzenie porzgdku posiedzenia komisji.
Analiza sprawozdania z wykonania budzetu za rok 2020.
Sprawy biezgce.
Wolne gtosy i wnioski.

O N U R WN

Zakonczenie posiedzenia.

Ad.1-4.

Przewodniczacy T. Sztolcman otworzyt posiedzenie Komisji, powitat cztonkédw Komisji oraz stwierdzit
prawomocno$¢ posiedzenia na podstawie zaobserwowanej obecnosci na posiedzeniu zdalnym.
Porzadek obrad zostat przyjety jednogtosnie.

Ad.5
Przewodniczacy T. Sztolcman — proponuje, zebysmy zaczeli od dochoddéw.

Radna W. Prycinniska — wielkie brawa, szacunek i podziekowania dla Pani Moniki. Cata analiza czytelna,
piekna i nie ma sie do czego przypigé. Omalze wymyslalismy, zeby co$ tam stworzy¢. Radna W.
Pryciriska omdwita realizacje dochoddw za rok 2020. Wykonanie planu dochodéw plasowato sie na
poziomie 99,58%. Uwazamy, ze jest to wynik niezmiernie satysfakcjonujacy. Tak wspaniate wykonanie
dochoddw nie budzito wielu pytan. Jedynie co, to nie rozumielismy kilku wpiséw, ktdre zostaty nam
wyjasnione przez panig skarbnik.

Skarbnik M. Wojtaszewska — jestem bardzo zdziwiona poziomem realizacji. Mysle, ze dotyczy to
wiekszosci samorzaddéw, gdzie po | i Il kwartale prognozy w zwigzku z pandemig byly bardzo
pesymistyczne. Jestem bardzo zadowolona z poziomu dochodéw. Mam nadzieje, ze ten trend sie
utrzyma.

Radna J. Pagowska — wydatki biezgce. Wygladaty one troche inaczej niz dochody. Wydatki budzetowe
zostaty zrealizowane na znacznie nizszym poziomie: 83,04% planu. Moim zdaniem, to jest bardzo
dobrze przygotowane wykonanie. Cate sprawozdanie jest bardzo czytelne i jest w nim wiele
odpowiedzi na pytania, ktére nam sie w zesztym roku pojawiaty. Oczywiscie pojawiaty sie pytania
dotyczace poszczegdlnych dziatdw i paragraféw. Na te pytania otrzymaliSmy odpowiedzi. Wiemy, ze
caty plan wydatkéw byt przygotowany bardzo ostroznie. Nie wiedzieliSmy jak to bedzie wygladato,
poniewaz cata gospodarka byta zatrzymana. Wiele inwestycji nie byto realizowanych i zostato
przeniesionych na ten rok. W tym roku juz wyglada to lepiej. Mam pytania dotyczace dziatu 600 616:
zakup ustug remontowych, remonty chodnikéw i drég. W odpowiedzi zostaty te remonty wymienione,
ale mi bardziej chodzito o kwoty. Juz pani Monice nie bedziemy zawracac tym gtowy, tylko na komisji
poniedziatkowej bedzie pani Justyna Radomska. Ja wysle do niej pytanie z prosbg o podziat na
poszczegdlne kwoty. Mam tez pytania do wydziatu gospodarowania nieruchomosciami, ale pani
Serafin tez bedzie w poniedziatek i zadam te pytania. Dziat 750.75075.4300 publikacje i reklamy w



mediach. Tu tez byta duza kwota: 120 tys. zt. Czy my Pani Moniko mozemy podzieli¢ to na poszczegdlne
gazety?

Skarbnik M. Wojtaszewska — my tak nie ksiegujemy. Jezeli pracownik merytoryczny, ja wystatam do
nich zapytania i otrzymatam odpowiedzi takie jakie macie zamieszczone w materiatach. Nie bytam w
stanie w tak krétkim czasie zrobic zestawien ile wydali§my na poszczegdlne wydawnictwa. Wydawato
mi sie, ze odpowiedzi na Panistwa pytania sg wyczerpujace. Moge dosta¢ te odpowiedz na pyt. 7 —
bardziej szczegdétowe opisanie kwoty 120 tys. zt. Jesli chodzi o remonty drég i chodnikéw, to
szczegdtowy opis wydatkéw jest na str. 46 sprawozdania - objasnien.

Radna J. Pagowska — tu nie mamy napisane co jest zrobione za 559 tys. zt. Chodzi mi o kwoty jakie
wydalismy na te chodniki.

Skarbnik M. Wojtaszewska - jest to podane na str. 5 odpowiedzi od pani Justyny. Uzupetnimy
oczywiscie szczegétowe podanie kwot.

Radna J. Pagowska — mam pytanie do pani Serafin. Strona 6 odpowiedzi. Dotyczy to pytania nr 2.
Wynagrodzenie za bezumowne korzystanie z nieruchomosci 237/36 w Ztotnikach - 15 739 zt. Dlaczego
mamy wynagrodzenie za bezumowne korzystanie? To samo mamy dla cze$ci dziatki nr 51/4 Biedrusko
na potrzeby umiejscowienia witacza.

Skarbnik M. Wojtaszewska — pierwsza nieruchomos¢, to petla Jelonek. Przez pewien czas nie mielismy
podpisanej umowy. | podobnie druga nieruchomos¢ — witacz. Do momentu podpisania umowy
ptacilismy za bezumowne korzystanie.

Radna J. Pagowska — przepraszam za pytanie dotyczace szkolenia pracownikdw. Obiecuje, ze juz tego
pytania nie zadam. Duzo pracy trzeba byto wtozy¢ w to zestawienie. Nie zdawatam sobie sprawy, ze za
ponad 78 tys. zt mozna przeprowadzié tak potezng ilos¢ szkolen.

Skarbnik M. Wojtaszewska - taki rejestr jest w urzedzie prowadzony na biezgco dla celow
porzadkowych.

Radna J. Pagowska — pytanie nr 10 — straz gminna. Zakup ustug remontowych za ponad 38 tys. zt. Sg
to naprawy samochodéw. Czy mamy az tak stare samochody, ze takie kwoty idg na remonty? lle mamy
samochodéw stuzbowych w strazy gminne;j?

Skarbnik M. Wojtaszewska — teraz jeden zostat sprzedany. W sumie chyba dwa lub trzy. Pan
komendant odpisat mi, ze faktury sg w urzedzie i jak bedzie potrzeba, to przyjdzie i zrobi zestawienie.
Tak nas traktujg. Oczywiscie jezeli bedzie potrzeba, to mozina to zrobi¢ wedtug numerdw
rejestracyjnych. Powtérze jeszcze raz, ze w tak krotkim czasie kolezanki nie byty w stanie zrobié
zestawienia remontow dla poszczegdlnych pojazdéw. Myslatam, ze straz gminna robi takie zestawienia
dotyczace ich pojazdéw i pan komendant pochyli sie nad pytaniem od komisji rewizyjnej.

Radna J. Paggowska — nawet nie oczekiwatam, ze urzad bedzie miat takie zestawienie, raczej myslatam,
Ze straz takim zestawieniem dysponuje.

Przewodniczacy T. Sztolcman — jesli mamy 2-3 auta i prawie 40 tys. zt na remonty, to mamy strasznie
psujce sie te auta.



Radna J. Pggowska — przyznaje, ze bede przygladac sie temu dziatowi. Moze zwréce sie nawet do pana
komendanta z prosba, zeby prowadzit takie zestawienie. Jest to dosy¢ zastanawiajgce. Kwota prawie
40 tys. zt jest bardzo wysoka jak na ten dziat.

Przewodniczacy T. Sztolcman — poprosmy o zestawienie po numerach rejestracyjnych do poniedziatku.
Jesli auta byty trzy, to faktur moze by¢ kilka, co najwyzej kilkanascie.

Skarbnik M. Wojtaszewska — mam 5 faktur od listopada do stycznia na kwote 9500 zt za sprzedang
Dacie.

Radna J. Pagowska — sprzedalismy samochdd, ktory najpierw naprawilismy?

Skarbnik M. Wojtaszewska — tak. Dacia zostata sprzedana za 3200 zt. Byto ogloszenie o sprzedazy.
Nabywcg zostat pan komendant Dtuzewski. Wiem od pani sekretarz, ze pojawita sie interpelacja radnej
Radziedy w tej sprawie. Odpowiedz powinna by¢ przekazana do 17.05.

Przewodniczacy T. Sztolcman — to prosimy o rozbicie tej kwoty 40 tys. zt wedtug numerdw
rejestracyjnych i bedziemy jasnos¢.

Radna J. Pagowska — pytanie 14. Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzen. Prosze mi
przypomniec co to takiego?

Skarbnik M. Wojtaszewska — dodatek wiejski, fundusz zdrowotny dla nauczycieli, wsparcie dla
nauczycieli na sprzet do nauki zdalnej, odziez BHP, dodatek za pranie.

Radna J. Pagowska — klimatyzatory w ZS Chludowo za ponad 216 tys. zt. To byt zakup, czy remont na
taka kwote? Bo jest to w zakupie ustug remontowych.

Skarbnik M. Wojtaszewska — chyba byly zaktadane. Pani Aurelia zadzwonita do pana dyrektora i
twierdzi on, ze nie ma takiej umowy na klimatyzatory. Musze to zweryfikowad.

Radna J. Pagowska — 4210.4270 wydatek na ochrone danych i BIP w szkotach?

Skarbnik M. Wojtaszewska - do 31.05 jednostki majg przedtozyé zestawienie z wszystkich zawartych
umow powyzej 1 tys. zt. Jak ta kontrola zdalna nasza we wszystkich jednostkach oswiatowych zostanie
zakonczona, to w sierpniu bede w stanie Panstwu powiedzie¢ o wynikach, czyli jakie umowy na jakiej
podstawie prawnej jednostki zawieraty. Od tego roku, skoro ja upowazniam, to poprositam o rejestr
zawieranych umoéw. Corocznie jednostki bedg takie zestawienia przygotowywac. Informacja z ostatniej
chwili. W ZS Chludowo jest wydane 216 tys. zt. Pani ksiegowa dla utatwienia wpisata klimatyzatory, na
odczepne odpisata tak na pytanie skarbnika. Tak sie wtasnie szanowni PafAstwo wspdtpracuje z
niektérymi jednostkami. Pani kierownik w trybie pilnym zadzwonita do dyrektora, zeby okreslili co
zrobili za te pienigdze. Jest pewna ranga rady gminy, a szczegdlnie komisji rewizyjnej i sprawozdania z
wykonania budzetu. Nie robimy tego dla przyjemnosci i zabawy. Po 21 latach piastowania urzedu
skarbnika i odpowiedzialnosci za finanse gminy jezeli wnioskuje do gtéwnych ksiegowych, ze komisja
rewizyjna prosi o zestawienie, to nie jest zaproszenie na kawe tylko prosba o informacje na co poszty
publiczne pienigdze. Jezeli komisja ma teraz pytanie, to obowigzkiem dyrektora jest udzielenie
natychmiastowej odpowiedzi. W $lad za tym moze i$¢ pismo, czy mail. To chodzi tez o mojg twarz w
stosunku do Panstwa. Wystatam zapytania do tych oséb odpowiedzialnych w dobrej wierze. Jezeli co$
sie nie zgadza, to jednostka ma obowigzek to wyjasnic.



Radna J. Pagowska- absolutnie sie z Panig zgadzam. Tez nie rozumiem dlaczego oni konkretnie nie
odpowiadajg na pytania zadane przez skarbnika gminy. Sg to przeciez dokumenty do absolutorium dla
pana woéjta. Tomasz, przygotuj kontrole ZS Chludowo i wtedy pani ksiegowa pozna range komisji
rewizyjnej. Prosze tez SP1 o rozbicie punktu 8 na konkretne kwoty i co za wyposazenie szkota nabyta
za 114 631 zt. Teraz dziat 900. Moje pytania zwigzane sg z tym, ze teraz rzad rozluznit kwestie zwigzane
z tym, ze gminy beda mogty doptacaé do niebilansujgcej sie gospodarki komunalnej. Czy spétka
zwracata sie juz w tym roku z jakimis wnioskami w odbiorach smieci za | kwartat z ewentualng sugestia
zwiekszenia dofinansowania do gospodarki odpadami komunalnymi?

Skarbnik M. Wojtaszewska — do mnie takie informacje nie dotarty. Na naradach kierownictwa w
ktérych uczestniczytam tez ten temat nie byt poruszany. Narady mamy co tydzien.

Radna J. Paggowska — pytanie 24. Czy nasz dom osiedlowy w Biedrusku jest juz do$¢ starg inwestycjg?
Widze, ze w zakupie ustug remontowych, to Biedrusko wiedzie prym. Jak bedziemy dalej traktowaé
gospodarke komunalng w 2021 roku?

Skarbnik M. Wojtaszewska — to nic nie zmieni, bo doptacamy. Przepisy, ktére zobowigzywaty
samorzady do tego, ze system ma sie bilansowa¢ w wielu samorzadach sie nie bilansuje. Nie
bilansowanie nie powoduje zadnych sankcji dla wiodarzy gmin, ani dla organu wykonawczego . W
zwigzku z powyzszym dopftacamy od wielu lat i to sie nic nie zmieni. To bedzie ustawowe
zaakceptowanie faktu.

Radna J. Pagowska — pamietam rozmowe na sesji budzetowej, ze RIO sie czepia, ze tych dopfat nie
bedzie. Teraz zostanie to usankcjonowane ustawg i zostanie tak jak byto do tej pory.

Radny M. Przybylski — wielokrotnie o tym moéwitem i pisatem, ze kwota wynikajaca i poréwnywana do
GOAP jest zmienna poniewaz, o ile sie nie myle Pani Moniko, gminy w GOAP nie doptacaja,
przynajmniej w sposéb czytelny i bezposredni. Doptacajg w inny sposéb.

Przewodniczacy T. Sztolcman — ale GOAP jest zadtuzony.
Radny M. Przybylski — gmina Suchy Las tez jest zadtuzona.

Przewodniczacy T. Sztolcman — gmina Suchy Las jest zadtuzona poniewaz prowadzi wiele inwestycji, a
GOAP jest powotany tylko i wytgcznie do gospodarki odpadami. Jak GOAP sie za chwile rozpadnie, to
wszystkie te zobowigzania solidarnie zostang wziete w postaci zadtuzenia.

Radny M. Przybylski — a jak bedzie miat zyski?
Przewodniczacy T. Sztolcman — jak ma wyemitowane obligacje, to jak moze miec¢ zyski?

Radny M. Przybylski — generalnie nie chodzi o to jaka jest kondycja finansowa, a o to, ze Pani Monika
ma racje, ze doptacamy co roku. Realny koszt podatnika sucholeskiego jest wyzszy niz wynika to z
deklaracji i ze zbieranych optat i tylko o to mi chodzi.

Przewodniczgcy T. Sztolcman — proponuje przejs¢ do kwestii przygotowanych przez Michata, a wydatki
majgtkowe zostawmy na poniedziatek.

Radny M. Przybylski omowit wydatki majgtkowe — inwestycyjne.

Radny M. Przybylski — uwazam, ze zarzad gminy podjat wtasciwg decyzje ostroznosciowa. Wojt wydat
zarzadzenie na mocy przepiséw tymczasowych covidowych o zablokowaniu pewnych wydatkéw.



Zamiescitem wykres, zeby zobrazowa¢ jak to wyglagdato. Nastgpit znaczny spadek wykonania zadan
inwestycyjnych. Mam nadzieje, ze w nastepnym budzecie, w tej chwili wychodzimy powoli z pandemii.
Poziom bedzie wyzszy i wiele wydatkdw, ktére zostaty zablokowane zostanie zrealizowanych. Jesli
chodzi o kluczowe inwestycje to, stusznie moim zdaniem, kontynuowano te prace. Ich poziom
wykonania wynosit ponad 80%. Pytanie mam dot. rewitalizacji stacji kolejowych w pétnocnej czesci
gminy. W WPF mamy wpisang kwote wykonania na poziomie ponad 6 min zf, natomiast w zatgczniku
3 jest 5 mln 775 tys. zt. Prosze o wyjasnienie, ewentualnie o uscislenie ktéra z tych kwot jest wtasciwa.
Prositem tez o zaproszenie pani Serafin, zeby dowiedzie¢ sie jakie grunty zostaty wykupione przez
gmine. Czy sg to kwoty netto, czy brutto? Wydatki na inwestycje kluczowe, moim zdaniem, zostaty
zrealizowane w wysokim procencie.

Przewodniczacy T. Sztolcman — w informacji o stanie mienia komunalnego na str. 2 sg zdarzenia
majgce wptyw na stan mienia, zawarte umowy, nabycia i zbycia. Jest wykaz nieruchomosci z kwotami
Poprosimy panig Agnieszke o omdwienie.

Radny M. Przybylski — jesli chodzi o WPF, to mam pytanie. Zadtuzenie liczone wedtug art. 243 ustawy
o finansach publicznych. Znamy metodologie starg. Prosze o informacje na czym ta nowa metoda
polega i czym rézni sie od starej.

Skarbnik M. Wojtaszewska — jesli chodzi o rok covidowy, to wytacza sie ze wskaznika, z tego zadtuzenia
ten dtug, ktory zostat zaciggniety w zwigzku z przeciwdziataniami covid 19. Tam, gdzie gminy byty w
stanie wykaza¢, ze na wydatki biezgce biorg kredyty dlatego, ze tracq dochody na skutek covid 19, to
te kwoty wytgczane sg z dtugu. My tego nie zrobiliémy, poniewaz nasza sytuacja finansowa i emisja
obligacji byta na inwestycje, a nie przeciwdziatanie skutkom covid 19. Nasza gmina tego nie wykazuje.

Radny M. Przybylski — na koniec chciatbym wréci¢ do zarzadzenia nr 49/2020 Wdéjta Gminy Suchy Las
z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie blokady wydatkow budzetowych w roku 2020 i zacheci¢ Paristwa
do przypomnienia sobie do poniedziatku ktére zadania inwestycyjne wyleciaty z budzetu na mocy tego
zarzadzenia. Czy te wydatki funkcjonujg w budzecie i jakie majg szanse na realizacje w 2021 roku.
Prositbym o zainteresowanie sie tymi tematami.

Przewodniczagcy T. Sztolcman - szczegdétowe omédwienie wydatkdw majatkowych zrobimy w
poniedziatek.

Ad. 6.

Radna J. Pagowska — w tematach omawianych przez Michata, w WPF gospodarowania
nieruchomosciami. Czy 1 453 904 zt wydane w 100% to jest zakup dziatki w Ztotnikach.

Skarbnik M. Wojtaszewska — nie potrafie powiedzieé czego dotyczy.

Radna J. Pagowska — strona 79. Informacja o skutkach finansowych poniesionych przez gmine w
zwigzku z covid 19. Zwolnienia z podatku od nieruchomosci na kwote 2 355 099 zt. To s3 wszystkie
zwolnienia?

Skarbnik M. Wojtaszewska — tak, to sg wszystkie ulgi.

Radna J. Pagowska — strona 80. Kwota 2 207 tys. zt dotyczy Octopusa? Jak oni wygladajg teraz
finansowo?



Skarbnik M. Wojtaszewska — tak. Wygladajg dobrze. Za 2020 ustawowy obowigzek utrzymania nie
wiecej niz 50% dotacji przekroczylismy. Mamy nominalnie 52% - z tym nic sie nie dzieje. Jesli przyjdzie
w przysztym roku kontrolna, to bedziemy pisaé¢ wyjasnienie. Zadna z tarczy nie obejmowata zaktadéw
budzetowych. A Octopus? Funkcjonujg. Wydatki byly ponoszone mniejsze. Tego roku jeszcze z panig
dyrektor nie podliczaty$my. Podobnie rzecz sie ma z CKiBP. Oddali za zeszty rok po dfugich negocjacjach
317 tys. zt z dotacji podmiotowej. W tym roku bedzie podobnie, bo szereg imprez na ktdre
zaplanowano wydatki po prostu sie nie odbedzie. Mdéwie tutaj o dziatalnosci biezacej. Z wyposazenia
Starego Baru wydali blisko 59 tys. zt.

Radna J. Pggowska — czy jako komisja rewizyjna mozemy miec sugestie, zeby w odniesieniu do CKiBP
nie zostawiac zwrotu i rozliczenia na koniec roku i jeszcze po dtugich negocjacjach, czego w ogdle nie
rozumiem, tylko zeby to robi¢ okresowo.

Skarbnik M. Wojtaszewska - jesli chodzi o CKiBP, to czas negocjacji uwazam za zakonczony i mysle, ze
pierwsze korekty bedg juz w sierpniu na sesji. Przedstawie panu wéjtowi realizacje zadan za pétrocze i
bedg ciecia zza biurka.

Radna J. Pagowska — strona 81, budowa sali przy SP2. Plan 1120 tys. zt, a wykonanie 854 tys. zi.
Rozumiem, ze te srodki nie przepadajg, prawda?

Skarbnik M. Wojtaszewska — tyle zafakturowalismy. To sg pienigdze znaczone. To dotyczy pierwszego
rozdania. Drugie rozdanie, to konkretne inwestycje: swietlica wiejska w Ztotnikach 600 tys. zf, 1 200
tys. zt na Goleczewo i Zielgtkowo. Te wszystkie wydatki sg zatacznikiem do budzetu.

Ad. 6-8.
Na tym posiedzenie zakonczono.
Protokotowata: Przewodniczacy:

Justyna Krawczyk Tomasz Sztolcman



